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Uudenmaan ELY-keskus on pyytänyt Vantaan kaupunginhallitukselta lausuntoa Seepsula Oy:n 
Senkkerin luoteisosan louhintaa ja maanvastaanottoa koskevasta ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta. Lausunto on pyydetty 14.9.2023 mennessä ja sille on myönnetty lisäaikaa 
19.9.2023 saakka. 
Arviointiselostus ja aiemmat YVA-menettelyn dokumentit löytyvät osoitteesta 
www.ymparisto.fi/SeepsulaSenkkerinluoteisosaYVA  

Vantaan kaupunginhallitus on antanut lausunnon YVA-ohjelmasta 14.11.2022. 

Hankkeen kuvaus 
Seepsula Oy suunnittelee nykyisen louhinta-alueen laajentamista luoteeseen sekä suojavallin 
rakentamista pilaantumattomista ylijäämämaista hankealueelle.  

Hanke sijaitsee Tuusulassa Vantaan kaupungin rajan itäpuolella. Hanke pitää sisällään kalliokiviaineksen 
louhinnan, massiivisempien suojavallien/aurinkopaneelivallien rakentamisen pilaantumattomista 
ylijäämämaista ja hyödyntäen betonimursketta suojavallien tukirakenteissa. Vuotuinen ylijäämämaa-
ainesten vastaanottomäärä tulee olemaan enintään 2 milj. m3 ja vuotuinen louhintamäärä n. 2 milj. m3. 
Hankealueen koko on noin 67 hehtaaria. Hankealue sekä sen itä-, pohjois- ja länsipuoliset alueet ovat 
metsätalouskäytössä. 

Alustava arvio uusien toimintojen käynnistämisestä on vuosi 2024. Vallin rakentamisen kestää 
lyhimmillään 9 ja pisimmillään 24 vuotta. Ylijäämämaiden vuorokausittainen vastaanotto tapahtuu 
arkipäivisin klo 6–22 välisenä aikana ja lauantaisin klo 7–18 välisenä aikana. Toiminta on ympärivuotista. 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä on tarkasteltu ja arvioitu seuraavat vaihtoehdot: 
 VE0 Hankkeen toteuttamatta jättäminen. 
 VE1 Otto (+5) hankealueen eteläosasta ja matalampi täyttö kauttaaltaan (+90), 
ylijäämämaiden vastaanotto maa-ainesasemalla ja niiden hyödyntäminen 
suoja-/aurinkovoimavalliksi. 
 VE2 Otto (+5) hankealueen eteläosasta ja korkea täyttö kauttaaltaan (+120), 
ylijäämämaiden vastaanotto maa-ainesasemalla ja niiden hyödyntäminen 
suoja-/aurinkovoimalavalliksi. 1/3 vallin pohjoisosan tukirakenteen louheesta korvattaisiin 
betoni- ja tiilijätteestä prosessoidulla materiaalilla sekoittamatta louherakenteeseen. 
 VE3 Otto (+5) hankealueen eteläosasta ja eteläosan jättäminen teollisuusalueeksi sekä 
matalampi täyttö hankealueen pohjoisosassa (+90), ylijäämämaiden vastaanotto maa-
ainesasemalla ja niiden hyödyntäminen suoja-/aurinkovoimavalliksi. 1/3 vallin tukirakenteen 
louheesta korvataan betoni- ja tiilijätteellä sekoitettuna louhetukirankaan. Maa-ainesaseman 
yhteydessä toteutetaan betonin käsittelyä.  
 VE4 Otto (+5) hankealueen eteläosasta ja eteläosan jättäminen teollisuusalueeksi sekä 
korkea täyttö hankealueen pohjoisosassa (+120), ylijäämämaiden vastaanotto maa-
ainesasemalla ja niiden hyödyntäminen suoja-/aurinkovoimalavalliksi. 

Tiivistelmä vaikutusten arvioinnista     

http://www.ymparisto.fi/SeepsulaSenkkerinluoteisosaYVA


Maa- ja kallioperä 
Kaikissa hankkeen vaihtoehdoissa alueen maa- ja kallioperä muuttuu pysyvästi louhinnan myötä. 
Louhinnan ottomäärät ovat suuria, mutta vaikutukset kohdistuvat vain hankealueelle. Vaikutusten 
merkittävyys on arvioitu kohtalaiseksi kielteiseksi vaihtoehdoissa VE1-VE4. 

Pohjavedet 
Hankealue ei sijoitu pohjavesialueelle, mutta lähiympäristössä on talousvesikaivoja. Vaihtoehdoissa VE0, 
VE1 ja VE2 vaikutuksia pohjavesiin ei arvioida aiheutuvan. Vaihtoehdoissa VE3 ja VE4 hankealueen 
eteläosan louhinta-aluetta ei täytetä, jolloin pohjaveden taso jää pysyvästi alemmalle tasolle nykytilaan 
verrattuna. Vaihtoehdoissa VE3 ja VE4 pohjavesiin kohdistuvat vaikutukset on arvioitu 
merkittävyydeltään vähäiseksi kielteiseksi. 

Pintavedet ja kalasto 
Hankealueen itäosan vedet kulkevat ojia pitkin Krapuojaan ja länsiosan Raatinniitunojaan, jotka laskevat 
lopulta Vantaanjokeen. Alueen hydrologiset olosuhteet ja hulevesikuormitus muuttuu. Raatinniitunoja 
tuhoutuu osittain hankkeen myötä. Pintavesiin ja kalastoon kohdistuvat vaikutukset jäävät 
merkittävyydeltään vähäiseksi kielteiseksi. 

Kasvillisuus, eläimistö, luonnon monimuotoisuus ja suojelualueet 
Hankealue on metsä- ja peltoaluetta ja sen pohjoispuolella kulkee ekologinen runkoyhteys. Vaikutukset 
arvioitiin vähäiseksi kielteiseksi kaikissa toteuttamisvaihtoehdoissa. Hankealuetta lähin suojelualue, 
Vantaanjoen Natura-alue (FI0100104, SAC), sijaitsee noin 650 metriä hankealueesta länteen. Hankkeen 
ei arvioida aiheuttavan siihen vaikutuksia missään vaihtoehdossa. 

Yhdyskuntarakenne ja maankäyttö 
Toteuttamisvaihtoehtojen (VE1-VE4) vaikutukset arvioitiin merkittävyydeltään vähäiseksi kielteiseksi. 
Hanke ei ole täysin voimassa olevien kaavojen mukaista, joskaan hanke ei arvioinnin mukaan 
merkittävästi haittaa kaavan toteuttamista tai tulevaisuuden kaavoitusta. 

Elinkeinot ja palvelut 
Hanke lisää työvoiman tarvetta louhinnan sekä maa-ainesten vastaanoton aikana. Vaihtoehdoissa VE1-
VE4 hankkeen vaikutus arvioidaan merkittävyydeltään vähäiseksi myönteiseksi. 

Maisema- ja kulttuuriympäristö 
Matalampi suojavalli (VE1 ja VE3) näkyy etenkin 1–3 km etäisyydelle hankealueesta, mutta se sulautuu 
luontevasti osaksi metsäselänteitä, joten vaikutukset arvioitiinkin kohtalaiseksi kielteiseksi. Korkeampi 
suojavalli vaihtoehdoissa VE2 ja VE4 poikkeaa selkeästi ympäröivästä maisemasta, ja vaikutukset on 
arvioitu merkittävyydeltään suureksi kielteiseksi. Suojavalli muodostaa maisemaan lähes vuorimaisen 
kohouman, jonka näkyminen valtakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle muuttaa pienipiirteisen 
maalaismaiseman taustamaisemaa teollisemmaksi ja ihmisperäisemmäksi. Lounaassa näkyvyysalueita 
ulottuu aina Hämeenlinnanväylälle saakka. 

Luonnonvarojen hyödyntäminen 
Kiviainesten louhinta ja maa-ainesten hyödyntäminen on itsessään luonnonvarojen käyttöä ja 
hyödyntämistä. Louhittava kiviainesmäärä on suuri, joten vaihtoehtojen VE1-VE4 vaikutukset 
kiviaineksen oton osalta on arvioitu kohtalaiseksi kielteiseksi. Maa-ainesten vastaanoton osalta hanke 
on myönteinen kaikissa vaihtoehdoissa. Vaihtoehdoissa VE2 ja VE3 korvataan neitseellistä kiviainesta 
betonijätteellä ja vaikutukset ovat kohtalaisia myönteisiä. 



Liikenne 
Hanke lisää liikennettä niin Senkkerin alueen sisällä kuin sinne johtavilla teillä. Ulkoisten kuljetusten 
arvioitu määrä vaihtelee VE1:n 631 ajoneuvosta VE3:n 849 ajoneuvoon vuorokaudessa. Kaikissa 
toteuttamisvaihtoehdoissa etelän suuntaan Katriinantiellä keskimääräinen liikenne kasvaa 11–15 %. 
Vaikutukset liikenteeseen on arvioitu kaikissa toteuttamisvaihtoehdoissa vähäiseksi kielteiseksi. 

Melu 
Melualue laajenee etenkin toiminnan alkuvaiheessa, mutta vaimenee toiminnan edetessä. 
Melumallinnusten mukaan melun keskiäänitasot alittavat melun raja-arvot jokaisessa mallinnetussa 
tilanteessa. Vaihtoehtojen VE1-VE4 vaikutukset arvioitiin merkittävyydeltään kohtalaiseksi kielteiseksi.  
Melu nähtiin myös merkittävämmäksi yhteisvaikutusten aiheuttajaksi ja sen takia 
yhteismelumallinnuksessa huomioitiin myös muut alueen toiminnot. Liikennemelun keskiäänitasot 
alittavat melun ohjearvot-arvot jokaisessa täytön ja louhinnan tilanteessa. 

Tärinä 
Hankkeesta aiheutuu tärinää louhinnasta ja kuljetuksista. Tärinä hankealueen lähiympäristössä tulee 
lisääntymään hankkeen myötä kaikissa vaihtoehdoissa, mutta rakennuksiin aiheutuvat rakenteelliset 
vauriot ovat epätodennäköisiä. Vaikutusten merkittävyys arvioitiin kaikissa toteuttamisvaihtoehdoissa 
vähäiseksi kielteiseksi. 

Ilmanlaatu 
Hankkeen merkittävin ilmanlaatuvaikutus on pölyäminen. Pölyämistä aiheutuu louhinnasta, 
ylijäämämaa-aineksen käsittelystä, liikenteestä ja murskaimesta. Vaihtoehtojen VE1-VE4 välillä ei ole 
merkittävää eroa ilmanlaatuvaikutusten osalta. Toiminnan ei arvioitu aiheuttavan ilmanlaadun ohje- tai 
raja-arvojen ylityksiä lähiasuinkiinteistöillä missään vaihtoehdossa. Vaikutukset arvioitiin 
merkittävyydeltään vähäiseksi kielteiseksi. Pölyämistä esitetään ehkäistävän kastelulla, kuormien 
purussa matalalla pudotuskorkeudella sekä kuljetuksia yhdistämällä. 

Ilmasto 
Ilmastoon kohdistuvia vaikutuksia aiheutuu niin maankäytön muutoksesta kuin louhinnasta syntyvistä 
suorista päästöistä. Arvioinnissa huomioitiin ilmastonmuutokseen varautuminen ja sopeutuminen: 
lisääntyvät sään ääri-ilmiöt, tulvien lisääntyminen ja tulvariskien hallinta sekä ilmastonmuutoksesta 
aiheutuvat riskit. Hankkeen toteuttamisvaihtoehdoista arvioitiin aiheutuvan pieniä kielteisiä vaikutuksia 
ilmastoon. Toteuttamisvaihtoehtojen vuosittaiset kokonaispäästöt arvioitiin olevan välillä 4170–4600 t 
CO2e, joka on 2,6–2,9 % Tuusulan kunnan kokonaispäästöistä. Suurin osa päästöistä aiheutuu 
kuljetuksista. 

Terveys 
Hankkeesta mahdollisia vaikutuksia terveyteen aiheutuu melu- ja ilmapäästöistä. Kaikissa 
toteuttamisvaihtoehdoissa vaikutukset arviointiin vastaavaksi merkittävyydeltään vähäiseksi 
kielteiseksi.  
Melun on arvioitu kasvavan hankkeen alkuvaiheessa, mutta suojavallin korottuessa meluvaikutukset 
pienenevät selkeästi. Pölyämistä aiheutuu toimintojen välittömässä läheisyydessä eikä ilmanlaadun 
ohje- tai raja-arvojen ylityksiä arvioida aiheutuvan lähimmillä asuinkiinteistöillä. 

Elinolot ja viihtyvyys 
Vaikutuksia elinoloihin ja viihtyvyyteen aiheutuu liikenteestä, louhinnasta ja maiseman muutoksesta 
hankealueen lähiympäristöön ja liikennereittien varrella. Muutokset melutasossa, maisemassa ja 



liikennemäärissä voivat heikentää lähialueen viihtyvyyttä asumiseen ja vaikutukset arvioitiin 
merkittävyydeltään kohtalaiseksi kielteiseksi. 

Kaupunginhallitus 18.9.2023 § 19

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle liitteen mukainen lausunto.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 

Seepsula Oy:n louhintaa ja maanvastaanottoa koskevasta ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta 

- Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen Lausuntopyyntö Seepsula Oy:n 
Senkkerin luoteisosan louhintaa ja maanvastaanottoa koskevasta ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
Yleiskaavasuunnittelija Anna-Mari Kangas, puh. 0503029224 
etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


